
Nummer: ** 
 
Het hoofd afdeling vergunningen, daartoe bevoegd krachtens het ‘delegatiebesluit waterschap Brabantse 
Delta 2010’, het besluit ‘Primaire mandaat- en volmachtregeling waterschap Brabantse Delta’ en het 'Besluit 
ondermandatering door de secretaris-directeur waterschap Brabantse Delta'; 
 

Gelet op de Waterwet; 
  
 
OVERWEGINGEN: 
 

1. De Waterwet (artikel 5.4) bevat de verplichting om voor het aanleggen of wijzigen van een 
waterstaatswerk dat door of namens het waterschap wordt uitgevoerd, het instrument projectplan te 

hanteren. 
2. Op basis van deze wettelijke grondslag heeft het waterschap op 17 februari 2016 (kenmerk 

15UT016136) het ‘projectplan onderhoudsduikers 2015’ vastgesteld. 

3. Dit projectplan regelt de aanleg of verwijdering van onderhoudsduikers. 
4. Deze onderhoudsduikers zijn nodig in het kader van het algemeen belang om op een efficiënte wijze 

en tegen zo laag mogelijke financiële/maatschappelijke kosten het onderhoud te kunnen plegen aan 

de hoofdwatergangen in het beheergebied van het waterschap. 
5. Dit projectplan heeft een geldigheidsduur tot en met 31 december 2018. Deze datum was gekoppeld 

aan de destijds verwachte inwerkingtredingsdatum van de Omgevingswet. 
6. De reden hiervoor is dat met de inwerkingtreding van de Omgevingswet de Waterwet daarin opgaat 

en daarmee ook het instrument ‘projectplan’. 
7. Thans is de verwachting dat de Omgevingswet op 1 januari 2021 in werking zal treden. 
8. Hiermee ontstaat een hiaat tussen de geldigheidsduur van het projectplan en de inwerkingtreding 

van de Omgevingswet. 
9. In de afgelopen jaren is niet gebleken dat het projectplan onvolkomenheden bevat die tot een andere 

werkwijze nopen. Inhoudelijk behoeft het projectplan dan ook geen wijzigingen. 
10. Derhalve is er slechts behoefte om het hiaat dat zal ontstaan, weg te nemen.  
11. De geldigheidsduur van het projectplan kan met de bovenstaande motivering verlengd worden tot de 

inwerkingtreding van de Omgevingswet. 
 

 
B E S L U I T: 
 
De geldigheidsduur van het ‘projectplan onderhoudsduikers 2015’ met kenmerk 15UT016136 te verlengen 
tot de inwerkingtreding van de Omgevingswet. 
 

 
Breda, 11 december 2018 
Namens het dagelijks bestuur, 
Hoofd afdeling vergunningen 
 
 
 

 
ir. A.H.J. Bouten 
  

 

 



- 2 - 

 
 
 
 

 

 

Rechtsmiddelen 
 

Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot het besluit 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kunnen belanghebbenden tegen dit besluit een 
bezwaarschrift indienen. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift is 6 weken, ingaande op …. Het 
bezwaarschrift moet gericht zijn aan het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta, Postbus 5520, 
4801 DZ te Breda. U dient op de envelop het woord ‘bezwaarschrift’ te vermelden. Wij verzoeken u om in het 
bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en e-mailadres te vermelden. 
Het bezwaarschrift moet de volgende inhoud hebben: 

 naam en adres indiener; 
 dagtekening; 
 het nummer van de vergunning; 
 de reden(en) waarom u zich niet met het besluit kan verenigen; 
 handtekening indiener. 
Een verzoek aan het dagelijks bestuur, overeenkomstig artikel 7:15 Awb tot vergoeding van de kosten die 

belanghebbenden redelijkerwijs moeten maken in verband met de behandeling van het bezwaar, moet 

worden gedaan voordat door het dagelijks bestuur op het bezwaar is beslist. 
 
Voorlopige voorziening 
Het indienen van een bezwaarschrift schorst het genomen besluit niet. Als een bezwaarschrift is ingediend 
kan ook een verzoek om een voorlopige voorziening aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank 
Zeeland – West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda worden gericht. Het verzoek 

moet de volgende inhoud hebben: 
 naam en adres indiener; 
 dagtekening; 
 omschrijving van het besluit en vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen; 
 een afschrift van het bezwaarschrift en de gronden van het verzoek (reden spoedeisendheid); 
 zo mogelijk een kopie van het besluit waarop het bezwaarschrift betrekking heeft; 
 handtekening verzoeker. 

 
U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/Burgers. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening 
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. Voor het behandelen van een verzoek om 
een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 


